

令和4年度 一般会計収支決算書(案)

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位:円)(△印は増額)

勘定科目			令和4年度 予算額(A)	令和4年度 決算額(B)	増減 (A)-(B)	備 考
大科目	中科目	小科目				
活動収入						
事業活動収入						
入会金収入			150,000	90,000	60,000	
	正会員	入会金収入	150,000	90,000	60,000	初回1.5万円×6事務所
会費収入			31,200,000	30,648,000	552,000	
	正会員	会費収入	24,480,000	24,174,000	306,000	年間68千円×355事務所(半期1件)
	賛助会員	会費収入	6,600,000	6,390,000	210,000	年間60千円×106社(半期1社)
	準会員	会費収入	120,000	84,000	36,000	年間12千円×7名
事業収入			19,899,320	22,445,786	△ 2,546,466	
	講習・研修会	収入	16,737,320	19,196,100	△ 2,458,780	
		管理建築士講習	98,520	166,915	△ 68,395	10名
		定期講習	891,000	1,123,110	△ 232,110	170名
		適合証明技術者業務講習	327,800	272,580	55,220	10名
		建築物耐震判定業務	1,000,000	1,969,000	△ 969,000	
		事務所登録事務	11,320,000	12,420,095	△ 1,100,095	1級1.7万円×582件、2級1.2万円×195件、木造1.2万円×1件
		開設者・管理建築士のための 建築士事務所の管理研修会	2,600,000	2,726,000	△ 126,000	156名
		既存住宅状況調査技術者講習	300,000	340,900	△ 40,900	11名
		その他講習	200,000	177,500	22,500	アーキテツサロン、シンポジウム等
	図書頒布	収入	204,000	269,956	△ 65,956	
	広告	収入	2,000,000	2,021,730	△ 21,730	広報誌くすのき、会員名簿広告料、HPバナー広告料
	受託	収入	958,000	958,000	0	サポートセンター受託料他 すまいのサポートセンター相談業務に係る委託料
寄付金収入			0	0	0	
雑収入			2,621,000	2,292,091	328,909	受取利息、近プロ例会会費、総会祝金
	受取利息		1,000	96	904	基礎計上
	雑収入		2,620,000	2,291,995	328,005	総会参加費、近畿ブロック例会参加費のほか政研事業費繰入額を含む
投資活動収入			10,000	0	10,000	
	記念事業積立金	取崩収入	0	0	0	
	退任役員積立金	収入	0	0	0	
	事業運営基金	収入	10,000	0	10,000	
当期収入合計(C)			53,880,320	55,475,877	△ 1,595,557	
前期繰越収支差額			10,273,344	10,273,344	0	
収入合計			64,153,664	65,749,221	△ 1,595,557	

勘定科目			令和4年度 予算額(A)	令和4年度 決算額(B)	増減 (A)-(B)	備 考
大科目	中科目	小科目				
活動費支出			15,001,590	14,553,908	447,682	
	管 理 建 築 士 講 習		54,000	44,715	9,285	
	建 築 士 定 期 講 習		362,000	314,915	47,085	
	適 合 証 明 技 術 者 業 務 講 習		213,790	164,533	49,257	
	建 築 物 耐 震 判 定 業 務		690,000	1,472,796	△ 782,796	委員会報酬、交通費、会議費
	事 務 所 登 録 事 務		783,600	605,897	177,703	データベース使用料、通信費その他消耗品
	開 設 者 ・ 管 理 建 築 士 の た め の 建 築 士 事 務 所 の 管 理 研 修 会		1,371,000	1,455,483	△ 84,483	
	既 存 住 宅 状 況 調 査 技 術 者 講 習		198,000	163,240	34,760	
	そ の 他 講 習		450,000	556,956	△ 106,956	技能技術講習他
	法 定 団 体 業 務 費		10,000	0	10,000	苦情相談解決業務に係る費用
	会 誌 (広 報 誌) 発 行 費		1,400,000	1,648,775	△ 248,775	くすのき、会員名簿
	図 書 ・ 印 刷 製 本 費		350,000	172,700	177,300	パンフレット等
	組 織 強 化 費		5,157,200	4,929,200	228,000	
	委 託 費		400,000	388,676	11,324	すまいのサポートセンター相談員業務委託料
	表 彰 関 係 費		150,000	96,600	53,400	総会表彰者記念料、表彰状代
	租 税 公 課		1,200,000	199,000	1,001,000	法人事業税、消費税、登記料、印鑑証明印紙代
	図 書 購 入 費		100,000	269,263	△ 169,263	
	I T 活 動 費		240,000	321,903	△ 81,903	プロバイダー料他
	部 会 ・ 委 員 会 費		1,452,000	1,518,256	△ 66,256	会議室使用料、全国大会参加費その他交通費等
	慶 弔 費		300,000	111,000	189,000	会員に対する香料等慶弔費
	包 括 保 険 料		120,000	120,000	0	傷害保険料
管理費支出			38,645,117	35,716,450	2,928,667	
	職 員 給 与		17,700,000	16,595,349	1,104,651	
	職 員 通 勤 手 当		900,000	857,140	42,860	
	職 員 福 利 厚 生 費		2,800,000	2,946,294	△ 146,294	事業主負担分、厚生年金基金掛け金
	会 議 費		4,000,000	3,131,344	868,656	通常総会、近プロ協議会その他会議
	事 務 局 旅 費 交 通 費		100,000	35,690	64,310	全国大会交通費を含む
	通 信 運 搬 費		1,000,000	823,056	176,944	日事連会誌・総会資料・くすのき発送料
	什 器 備 品 費		100,000	0	100,000	プリンター、キャビネット入替等
	消 耗 品 費		900,000	796,492	103,508	コピーカウント、コピー外注、封筒印刷代、事務用品費
	リ ー ス 費		440,000	317,692	122,308	コピー機、電話機リース代、会計ソフト
	事 務 所 賃 貸 料		4,306,317	4,126,301	180,016	
	租 税 公 課		10,000	0	10,000	
	顧 問 料		1,200,000	897,835	302,165	顧問弁護士、税理士顧問料等
	雑 費		460,000	433,457	26,543	残高証明手数料、その他振込手数料
	対 外 費		4,728,800	4,755,800	△ 27,000	日事連会費等
事業費活動支出計			53,646,707	50,270,358	3,376,349	
事業費活動収支差額			233,613	5,205,519	△ 4,971,906	
特定預金支出			21,000	4,500,000	△ 4,479,000	
	記 念 事 業 積 立 金		10,000	300,000	△ 290,000	当会記念事業に係る費用全般
	退 任 役 員 積 立 金		10,000	200,000	△ 190,000	退任役員記念品料積立て
	事 業 運 営 基 金		1,000	4,000,000	△ 3,999,000	基礎計上
	災 害 見 舞 預 り 金 積 立 金		0	0	0	
固定資産支出			1,000	308,000	△ 307,000	
	什 器 備 品 購 入 支 出		1,000	308,000	△ 307,000	基礎計上
財務活動支出			0	0	0	
	災 害 見 舞 借 入 金 返 済		0	0	0	
予備費			10,000	0	10,000	基礎計上
当期支出合計(D)			53,678,707	55,078,358	△ 1,399,651	
当期収支差額(C)-(D)			201,613	397,519	△ 195,906	
次期繰越収支差額			10,474,957	10,670,863	△ 195,906	

※予算執行については中科目相互間は当該予算内で流用することを認める

第3号議案 令和4年度くすのき建築文化賞基金事業報告に関し承認を求める件

令和4年度くすのき建築文化賞コンクール事業報告(案)

第15回くすのき建築文化賞コンクールの作品募集を実施したところ、建築作品部門に27点の応募があった。

第4号議案 令和4年度くすのき建築文化賞基金特別会計収支決算報告に関し承認を求める件

令和4年度くすのき建築文化賞基金特別会計収支決算書(案)

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

1. 基本財産の部

(単位:円)(△印は増額)

区 分	基本財産	繰入金	取崩支出	差引合計	備考
基本財産	16,564,508	100	87,982	16,476,626	228,317 三井住友信託銀行普通預金 8,800,224 三井住友信託銀行定期預金 5,000,000 ゆうちょ銀行 定期貯金 2,448,085 ゆうちょ銀行 通常貯金

2. 収支決算書

【収入の部】

(単位:円)(△印は増額)

勘定科目	4年度予算額 (A)	4年度決算額 (B)	増減 (A)-(B)	備考
寄付金収入	1,000	0	1,000	
寄付金収入	1,000	0	1,000	
雑収入	2,000	100	1,900	
利子収入	1,000	100	900	定期預金、普通預金利息
雑収入	1,000	0	1,000	
積立金取崩収入	300,000	87,882	212,118	
当期収入合計	303,000	87,982	215,018	
前期繰越収支差額	0	0	0	
収入合計	303,000	87,982	215,018	

【支出の部】

(単位:円)(△印は増額)

勘定科目	4年度予算額 (A)	4年度決算額 (B)	増減 (A)-(B)	備考
事業費	300,000	87,980	212,020	
印刷製本費	110,000	59,400	50,600	ポスター作製費用
会議費	60,000	0	60,000	
旅費交通費	100,000	0	100,000	審査員交通費等
雑費	30,000	28,580	1,420	選外参加賞料、振込手数料、残高証明書手数料等
租税公課	2,000	2	1,998	利子課税分
予備費	1,000	0	1,000	
当期支出合計	303,000	87,982	215,018	
当期収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

令和4年度 収支決算書総括表(案)

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位:円)

科目	一般会計	くすのき建築文化賞 基金特別会計	合計
活動収入			
会費収入	30,738,000		30,738,000
入会金収入	90,000		90,000
正会員会費収入	24,174,000		24,174,000
賛助会員会費収入	6,390,000		6,390,000
準会員会費収入	84,000		84,000
事業収入	22,445,786		22,445,786
講習・研修会収入	4,807,005		4,807,005
建築物耐震判定収入	1,969,000		1,969,000
事務所登録事務収入	12,420,095		12,420,095
図書頒布収入	269,956		269,956
広告収入	2,021,730		2,021,730
受託収入	958,000		958,000
雑収入	2,292,091	100	2,292,191
利子収入	96	100	196
雑収入	2,291,995	0	2,291,995
寄付金収入	0		0
積立金取崩収入	0	87,882	87,882
収入合計	55,475,877	87,982	55,563,859
活動支出			
活動費支出	14,553,908	59,402	14,613,310
講習・研修会費	2,699,842		2,699,842
建築物耐震判定業務	1,472,796		1,472,796
事務所登録事務	605,897		605,897
会誌(広報誌)発行費	691,775		691,775
図書・印刷製本費	1,129,700	59,400	1,189,100
組織強化費	4,929,200		4,929,200
委託料支出	388,676		388,676
表彰関係費	96,600		96,600
租税公課	199,000	2	199,002
図書購入費	269,263		269,263
IT活動費	321,903		321,903
部会・委員会・旅費交通費	1,518,256		1,518,256
慶弔費	111,000		111,000
包括保険料	120,000		120,000
管理費支出	35,716,450	28,580	35,745,030
職員人件費	20,398,783		20,398,783
会議費	3,131,344		3,131,344
事務所費	1,972,930		1,972,930
賃貸料	4,126,301		4,126,301
租税公課	0		0
対外費	4,755,800		4,755,800
雑費	1,331,292	28,580	1,359,872
積立金支出	0		0
特定預金支出	4,500,000		4,500,000
固定資産支出	308,000		
財務活動支出			0
支出合計	55,078,358	87,982	55,166,340
収支差額	397,519	0	397,519
予備費支出	0	0	0
当期収支差額	397,519	0	397,519
前期繰越収支差額	10,273,344	0	10,273,344
次期繰越収支差額	10,670,863	0	10,670,863